
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00779586- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que se solicita designar como representante Ad Honorem de la Universidad Nacional de
Córdoba en los Estados Unidos de América al Dr. Gonzalo Sebastián Paz con
facultades para gestionar iniciativas con entidades educativas, científicas y productivas
a los fines de proponer a esta casa de altos estudios convenios, acuerdos y actividades
relacionadas con la docencia, investigación y extensión universitaria;

Que las propuestas que gestione el Dr. Paz estarán sujetas a la aprobación de los
órganos de Gobierno de esta Universidad conforme las reglamentaciones vigentes para
su validez;

Que se acompaña al presente CV del Dr. Paz del cual surge que el propuesto cuenta
con una amplia trayectoria en materia de cooperación Universitaria Internacional;

Por todo ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar como representante Ad Honorem de la Universidad
Nacional de Córdoba en los Estados Unidos de América al Dr. Gonzalo Sebastián Paz
con facultades para gestionar iniciativas con entidades educativas, científicas y
productivas a los fines de proponer a esta casa de altos estudios convenios, acuerdos y
actividades relacionadas con la docencia, investigación y extensión universitaria

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese.

gc




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1698-E-UNC-REC
		2021-12-21T17:35:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T20:49:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T20:57:36-0300
	GDE UNC




